

Protokół Nr 30/13/KR
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Usług, Handlu i Rzemiosła
odbytego w dniu 19 kwietnia 2013 roku
w Urzędzie Gminy Sitkówka-Nowiny

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła pani Wiesława Janus udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu- nieobecni: radna Krystyna Janiec, radny Dariusz Krajewski) oraz zaproszeni goście:

- Pani Joanna Młynarczyk-Kusińska – Skarbnik Gminy,
- Pan Marcin Orłowski – pracownik referatu rolnictwa Urzędu Gminy,
- Pan Paweł Kaszyński – kierownik referatu budownictwa i inwestycji Urzędu Gminy.

(Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia komisji

Przewodnicząca Wiesława Janus na placu targowym w Nowinach o godz. 12.30 otworzyła posiedzenie komisji oraz przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenie komisji.
2. Przegląd targowiska w Nowinach oraz zapoznanie się z jego funkcjonowaniem oraz planami jego rozwoju.
3. Monitoring w zakresie ochrona gleb i wód w Gminie Sitkówka-Nowiny.
4. Analiza materiałów na sesję.
5. Sprawy różne.
6. Wnioski i opinie komisji.
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad komisji został przyjęty jednogłośnie (tj. 3 głosy „za”) przez członków komisji.

Ad. 2

Przegląd targowiska w Nowinach oraz zapoznanie się z jego funkcjonowaniem oraz planami jego rozwoju

Członkowie komisji zapoznali się z funkcjonowaniem targowiska w Nowinach.

Następnie członkowie udali się do Urzędu Gminy w celu dalszej kontynuacji posiedzenia komisji.

O godz. 13.15 na posiedzenie komisji została zaproszona Skarbnik Gminy pani Joanna Młynarczyk-Kusińska.

Członkowie komisji dyskutowali z panią Skarbnik na temat możliwości zdyscyplinowania sprzedających do utrzymania porządku na targowisku (poprzez zapis na kwiecie opłaty o zachowaniu czystości).

Radny Artur Podczasiak zaproponował, aby do druku poboru opłaty targowej dołączać informację z prośbą o utrzymywanie ładu i porządku przez sprzedających.

Radna Elżbieta Antoniak stwierdziła, że to sprzedający powinni sami po sobie sprzątać i zachowywać czystość.

Przewodnicząca komisji pani Wiesława Janus poinformowała, że rozmawiała telefonicznie z dyrektorem ZGKiM panem Siwcem, który poinformował, że sprzątanie placu targowego odbywa się w każdy piątek po godz. 14.00, natomiast w następnym tygodniu będzie kładziona kostka brukowa obok TOI TOI.

O godz. 13.25 z sali obrad komisji wyszła pani Joanna Młynarczyk-Kusińska.

Ad. 3

Monitoring w zakresie ochrony gleb i wód w Gminie Sitkówka-Nowiny

O godz. 13.30 na posiedzenie komisji przyszedł pan Marcin Orłowski, który poinformował, że monitoring w zakresie ochrony gleb i wód nie był wykonywany ponieważ nie było takich potrzeb.

Natomiast w br. w budżecie są zaplanowane środki na zlecenie Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Kielcach wykonania opracowania pod kątem zawartości metali ciężkich w glebach. Natomiast nie ma potrzeby zlecać badania czystości wód ponieważ stan wody w rzece Bobrza jest bardzo dobry, o czym świadczy obecność bobrów. Ponadto stan czystości jest na bieżąco monitorowany przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach.

Następnie członkowie komisji wraz z panem Marcinem Orłowskim dyskutowali na temat rowów melioracyjnych i cieków wodnych na terenie naszej gminy w zakresie obowiązków ich utrzymania.

Pan Orłowski poinformował, że zgodnie z prawem wodnym ciek wodny znajduje się w kompetencji Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w

Kielcach. Dodatkowo obowiązek utrzymanie melioracyjnych cieków wodnych – jeżeli nie stanowią własności odrębnej – spoczywa na właścicielach gruntów przez którego dany ciek przechodzi.

Radna Artur Podczasiak stwierdził, że konsekwencją wykonania przez gminę odwodnienie wzdłuż drogi do Szewc jest to, że ciek wodny wpływa na posesję państwa Mrozów.

Pan Marcin Orłowski stwierdził, że jeżeli było to wykonywane przez gminę to można o ten temat zapytać w referacie budownictwa w którego kompetencjach są inwestycje drogowe.

Pan Orłowski dodał, że na terenie naszej gminy wiele cieków jest zarośniętych i ich praktycznie już nie ma.

Radny Podczasiak zapytał czy Urząd Gminy dysponuje mapami z konkretnym wskazaniem cieków wodnych?

Pan Orłowski w odpowiedzi o materiały geodezyjne dotyczące rowów poinformował, że Urząd Gminy posiada jedynie udostępnione przez Starostwo Powiatowe rastry map ewidencyjnych, na których są pokazane tylko niektóre cieki.

Przewodnicząca komisji Wiesława Janus stwierdziła, że temat cieków wodnych zostanie omówiony na innym posiedzeniu komisji.

Pan Marcin Orłowski poinformował, że rozpoczęło się już wypełnianie wniosków o dopłaty bezpośrednio. Zwrócił się do członków komisji z prośbą o informowanie mieszkańców, aby nie czekali na ostatni moment tylko przychodzili już teraz.

Wobec wyczerpania tematu o godz. 13.45 posiedzenie komisji opuścił pan Marcin Orłowski.

Ad. 4

Analiza materiałów na sesję

Członkowie komisji potwierdzili otrzymanie w terminie - zgodnie ze Statutem Gminy, materiałów na sesję rady.

Przewodnicząca komisji pani Wiesława Janus zapytała czy jest konieczność zapraszania dyrektora GOK pana Jacka Kanię na posiedzenie komisji w celu omówienia projektu zmian w budżecie gminy tj. kwota 280.000 na zagospodarowanie terenu wokół krytej pływalni „Perła” w Nowinach (baseny zewnętrzne).

Członkowie komisji stwierdzili, że nie ma takiej potrzeby ponieważ pan Jacek Kania uczestniczył w posiedzeniach innych komisji i przedstawił ten temat.

Członkowie komisji stwierdzili, że chcieliby uzyskać informacje na temat wymiany nawierzchni w hali sportowej w ZSP w Nowinach.

W związku z powyższym o godz. 13.52 na posiedzenie komisji zaproszono pana Pawła Kaszyńskiego, kierownika referatu budownictwa i inwestycji Urzędu Gminy, który poinformował, że nawierzchnia hali była wykonywana w 2000 roku przy budowie budynku ZSP i od tego czasu nie była remontowana. Dyrektor ZSP 2 lata temu rozmawiał z fachowcem od posadzek, który wydał opinię – stwierdzono brak warstwy miękkiej, były też przecieki z dachu, które spowodowały wykruszanie się tej posadzki. Obecna nawierzchnia stwarza zagrożenie dla użytkowników. Temat wymiany nawierzchni był zgłoszony przez dyrektora ZSP już w zeszłym roku.

Gdyby radni zaakceptowali przesunięcie środków na to zadanie to wymiana nawierzchni odbywałaby się w okresie wakacji.

Radna Elżbieta Antoniak zapytała o wodociąg ogródków działkowych.

Pan Kaszyński poinformował, że gmina wykonuje główny wodociąg, natomiast działkowcy wykonują sobie przyłącze. I te prace należy zgłosić do Urzędu Gminy, aby była nad tym kontrola, aby ktoś nie uszkodził wodociągu.

Pan Kaszyński dodał, że gmina zamontuje główny licznik a każdy z działkowców powinien mieć zainstalowany podlicznik.

Radny Podczasiak stwierdził, że sygnalizował, aby główny licznik znajdował się w tzw. domku działkowca.

Pan Kaszyński stwierdził, że nie jest to dobre rozwiązanie, ponieważ gmina w każdej chwili musi mieć dostęp do głównego licznika.

Radna Wiesława Janus zapytała o remont remizy w Woli Murowanej.

Pan Kaszyński stwierdził, że remont jest już wykonany i z tego zadania została kwota 65.000 zł, którą pan Kaszyński będzie chciał przeznaczyć na zadania dodatkowe, tj. zamontowanie klimatyzacji, cyklinowanie podłogi, wyremontowanie klatki schodowej. Już niedługo się okaże na które zadania wystarczą te środki.

Radny Artur Podczasiak w nawiązaniu do dotacji dla GOK „Perła” w Nowinach na zagospodarowanie terenu poprzez montaż basenów zewnętrznych, stwierdził, że wersja przedstawiona przez dyrektora GOK nie jest dobrym rozwiązaniem – baseny powinny być akrylowe i wkopane w ziemię, a nie zamontowane na podeście. Do basenu dla dzieci powinna być zamontowana odkryta rura a nie zjeżdżalnia. Dodał, że basen rozporowy jest mniej wytrzymały niż akrylowy. Stwierdził, że jest zwolennikiem basenów zewnętrznych ale nie w takim wydaniu jak proponuje dyrektor GOK.

O godz. 14.24 posiedzenie komisji opuściła radna Elżbieta Antoniak.

Pan Kaszyński stwierdził, że nie zgadza się z radnym Podczasiakiem w temacie wytrzymałości basenów, ponieważ obydwaj mają podobną wytrzymałość na obciążenia. Stwierdził, że baseny rozporowe są lepszym rozwiązaniem ponieważ zawsze będzie można je przenieść czy nawet w przyszłym roku wymienić na większe, natomiast w przypadku wkopania basenów akrylowych w ziemię nie będzie takich możliwości. Dodatkowo koszt zakupu i wkopania basenów w ziemię zdecydowanie powiększy koszty i przedłuży czas realizacji tego zadania. Zakup basenów rozporowych pozwoli uniknąć całej procedury związanej z pracami budowlanymi oraz pozwoli uruchomić je przed sezonem wakacyjnym – pod koniec czerwca br.

Wobec wyczerpania tematu o godz. 14.35 posiedzenie komisji opuścił pan Paweł Kaszyński

Ad. 5 Sprawy różne

Spraw różnych nie było.

Ad. 6 Wnioski i opinie Komisji

Członkowie komisji na posiedzeniu nie wypracowali wniosków ani opinii.

Ad. 7 Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca pani Wiesława Janus o godz. 14.37 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynak – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy.

Data i podpisy członków komisji: 24.05.2013r.

1. Wiesława Janus *W. Janus* ..,
2. Elżbieta Antoniak *E. Antoniak* ..,
3. Artur Podczasiak *Podczasiak* ..